
 

 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

  РІШЕННЯ 

 

01 липня 2021 року                                                                                       № 87 

 

Про негайне відібрання дитини від матері та 

доцільність  позбавлення  батьківських  прав 

 

  

           Відповідно до підпункту 4 пункту «б» статті 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статей 150,155,164,165,170 Сімейного 

кодексу України, статей 11, 12 Закону України «Про охорону дитинства», 

розглянувши клопотання служби в справах дітей виконавчого комітету 

Іркліївської сільської ради  про негайне відібрання дитини Помуран Едуарда 

Володимировича, 2020 року народження, та висновок про доцільність 

позбавлення батьківських прав Помуран Світлани Олександрівни, 30.12.1984 

року народження, стосовно її малолітнього сина Помуран Едуарда 

Володимировича, 11.09.2020 року народження, враховуючи, що мати дитини, 

Помуран С. О., злісно ухиляється від виконання батьківських обов'язків, не 

забезпечує дитині належних умов проживання та виховання, зловживає 

спиртними напоями чим створює загрозу життю та здоров'ю дитині, 

виконавчий комітет Іркліївської сільської ради вирішив: 

  

1. Негайно відібрати дитину, Помуран Едуарда Володимировича, 

11.09.2020 року народження, від матері Помуран Світлани 

Олександрівни, 30.12.1984 року народження, та влаштувати до 

Комунального закладу «Черкаський обласний спеціалізований Будинок 

дитини» Черкаської обласної ради на повне державне утримання 

терміном до 6 місяців. 
 

2. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Помуран Світлани Олександрівни, 30.12.1984 року народження, 
стосовно її малолітнього сина Помуран Едуарда Володимировича, 

11.09.2020 року народження (додаток). 
    



3. У семиденний строк  звернутися до Чорнобаївського районного суду з 

позовом про позбавлення батьківських прав громадянки Помуран 

Світлани Олександрівни, 30.12.1984 року народження, стосовно її 

малолітнього сина Помуран Едуарда Володимировича, 11.09.2020 року 

народження.  
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

сільського голови з гуманітарних питань Кучман С.Б. 
  

 

  

 

  Сільський голова                                                    Анатолій ПИСАРЕНКО 
  

  

 

 

  

  

   

 

 


